

Vi fik på sidste års generalforsamling to nye distriktsbestyrelsesmedlemmer Jan Dittmer, Grenå - der har haft ansvaret for Distriktet rundt og Carl Erik Engelbrechtsen, Langå - der har haft arrangeret mix-par turneringen.

Et af distriktets formål er: at organisere og fremme turneringsbridgen i distriktet. Det har vi så i bestyrelsen arbejdet på. At organisere turneringsbridgen ved at indbyde til turneringer kan vi klare. Vi indbyder dels til de officielle turneringer, der kvalificerer videre til danmarksmesterskaber: åben par - mix-par - damepar - veteranpar - Serie 1 holdturneringen og klubhold. Desuden har vi nogle turneringer, som vi gerne vil have til at fungere som et tilbud til dels begynderne og dels de mindre rutinerede spillere.

Den anden del af nævnte formål: at fremme turneringsbridgen kniber det noget mere med - vi må igen i år konstatere en nedgang i deltagerantallet - en nedgang der har ramt åben par, der kun blev på 30 par. Er det virkelig sådan, at kun 30 par er interesseret i at deltage i en turnering, hvor der er fri pardannelse blandt distriktets næsten 2500 medlemmer - og hvor der i år blev kæmpet om 12 pladser til jysk-fynsk mesterskab. Er vejen frem at garantere, at der bliver indledende runder? Eller skal vi tværtimod kun indbyde til en weekendturnering, så spillerne ikke som de sidste par år, har måttet reservere både en dag til indledende runde og en weekend til finalen?

I den styrkemæssigt anden ende af skalaen befinder sig en turnering som Distriktet rundt, en turnering der på få år er halveret. Hvorfor? Bliver der gjort for lidt reklame for den? Er den ikke hyggelig nok? Ligger den på forkerte tidspunkter? Hvor er de blevet af, de spillere der fyldte den op til et gennemsnit på 40 par pr. gang for 3-4 år siden? Hvorfor får vi ikke fat i de nye bridgespillere?

Også begynderturneringen er på få år halveret - selvom jeg tror der afholdes megen begynderundervisning.

Faktisk har kun to af distriktets turneringer efter min mening et tilfredsstillende deltagerantal, nemlig mix-par, hvor vi igen har omkring 80 par med og serie 1 med deltagelse af 16 hold.

Damepar og veteranpar har med henholdsvis 20 par og 16 par, haft et deltagerantal der svarer til det forventede fra tidligere år.

Minihold har for andet år i træk været aflyst, hvorfor vi i bestyrelsen foreslår at vi dropper den.

Styrken i vore turneringer er der tilsyneladende ikke noget i vejen med, idet vi kan konstatere at vi næste år til jysk-fynsk åben par har 14 pladser af de 40 i stedet for 12 i år

til jysk-fynsk mix-par har 11 pladser af 40 i stedet for 9 i år

til jysk-fynsk IMP-par har 7 af de 20 i stedet for 6

For de turneringer der kvalificerer direkte til DM har vi stadig 4 pladser i damepar og 2 pladser i veteranpar.

Vi har i indeværende år afviklet såvel et jysk-fynsk mesterskab for åben par i disse lokaler, samt et DM for mix-par, der blev afholdt i Randers for 1½ uge siden. Begge turneringer blev, som jeg vurderer det afviklet i en hyggelig atmosfære og med en god service over for spillerne. Til næste år, har distriktet påtaget sig at afvikle jysk-fynsk åben par, samt jysk-fynsk IMP-par - turneringer hvor vi i begge tilfælde besætter over en tredjedel af pladserne, hvad der er yderst tilfredsstillende for et distrikt der har en femtedel af kredsens medlemmer.

Danmarksmestre i parfinaler blev der ingen af, men næsten. I mix-par blev DM-vinderen Lone Kiær, som har været århusianer ind til for få år siden.

Desuden blev pokalvinderne Dorthe Cilleborgs hold. Sidste østjyske pokalvindere skal vi tilbage til 89 for at finde, hvor Steen Schou Johannes Hulgaard var med på holdet.

Vinderne af Dm for juniorer var Jacob Røn og Stig Andersen. Jacob Røn for 6.gang i træk.

I divisionsturneringerne måtte vi acceptere et slutspil uden jyder - hvilket betød, at det blev flyttet til Sjælland. Vi beholdt status quo i 1. Og 2. Division. Dameholdturneringen blev i overlegen stil vundet af

Team Ercopharm med østjyderne Dorthe Cilleborg og Trine Bilde Kofoed på holdet. Else Thorbards hold forblev i 1. Division.

Kortlægning.

I sæsonen 91-92 købte vi for 11.000 kr 25% af et kortlægningsanlæg. Kreds IV købte tilsvarende 25%, mens den resterende halvdel ejedes af Skanderborg BK. Det blev siden specificeret som et ejerskab, hvor kreds IV og distrikt østjylland ejede en kortbeholdning på 1400 spil, mens Skanderborg bridgeklub ejede maskinen. Et samarbejde, der i alle årene, har fungeret gnidningsløst, med stor service specielt fra Ib Axelsen.

Medejerskabet gav os to fordele:

1. Vi kunne få duplikeret kort til kredsfinaler her, hvilket nedbragte vor udgift fra 3500 til 1400, en besparelse på 2100 kr, der siden har gjort, at distriktet har et pænt overskud på at arrangere jysk-fynske mesterskaber.

2. Vi får lagt kort til vore egne turneringer for 1,20 kr pr spil, hvilket er ca halv pris. Da vi i de forløbne år, har haft et forbrug på mellem 5500 spil og 8500 spil pr. år, har investeringen så rigeligt tjent sig ind, selv om der har været udgifter til udskiftning af slidte spil. Vort medejerskab har betydet, at samtlige distriktets turneringer afvikles med dublerede kort - man så fordelene af at kunne køre barometerturnering, samt fordelene af at kunne udlevere kortfordelinger.

Ved slutningen på sidste sæson, besluttede kreds IV at opsige aftalen til ophør pr. 1. april 97.

Begrundelsen var at man nu havde kortlægningsanlæg i både Esbjerg og Ålborg. Dermed kunne vi fremover kun disponere over de 700 spil, der var vores andel - vi besluttede derfor at investere yderligere ca. 3000 kr - hvorved vi dels ved at indkøbe en tredjedel af den gamle kreds IV beholdning, dels ved nyindkøb kunne bringe vores egen beholdning op på de 1170 spil, der bruges til kredsfinaler. At have en større beholdning, nedbringer jo ved brug til almindelige turneringer sliddet, således at behovet for udskiftning af spil og mapper skubbes fremad.

Turneringslederkursus.

Forbundets weekendturneringslederkursus har de sidste mange år været en succes - der har medført et års ventetid. Mange klubber har været kede af dette. Forbundet har derfor udgivet et materiale til brug for distrikterne. Vi planlægger derfor her i distriktet, at tilbyde et etdages turneringslederkursus en lørdag i den kommende sæson. Et kursus, der henvender sig til deltagere, der ikke tidligere har været på kursus. Det vil omhandle turneringstilrettelæggelse, regnskab og domme ved bordet. Ansvarlig for at arrangere dette kursus er Johan Hammelev.

Jeg har fået en enkelt henvendelse om et opsamlingskursus for folk, der har været på turneringslederkursus, men stadig føler sig usikker specielt i forhold til domme. En mulighed for et indsatsområde, hvis der er interesse for det.

Det var lidt om året der gik, samt nogle planer for den kommende sæson.

Idet jeg takker bestyrelsen samt de klubformænd jeg har haft kontakt til for en hyggelig sæson, håber jeg vi kan få en debat i gang - nogle af bestyrelsens spørgsmål er:

- hvor bliver spillerne af til Distriktet rundt og begynderpar?
- hvorfor vil så få deltage i åben par
 - er det organiseringen?
 - er det frygten for styrken
 - skaber nogle spillere en ubehagelig tone
- vil det være en god idé med en weekendfinale i mix-par og så kun to runder?
- er der interesse for et lørdagskursus for tu-ledere?
- er der interesse for en efterbehandlingsgang for folk der har været på kursus?

Hjælp os, giv os nogle meldinger. Vi vil fra bestyrelsens side gerne lægge arbejdet i det - men hvordan gør vi det bedst. Det er nu I har muligheden for at præge udviklingen.